
УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2014 г. N 60/3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МУП "ВОДОКАНАЛ-РЕВДА" ДОЛГОСРОЧНЫХ
[bookmark: _GoBack]ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 N 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", приказом ФСТ России от 11.10.2014 N 228-Э/4 "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год", постановлением Правительства Мурманской области от 15.07.2009 N 311-ПП "Об утверждении Положения об Управлении по тарифному регулированию Мурманской области" и на основании решения коллегии Управления по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от 17.12.2014), Управление по тарифному регулированию Мурманской области постановляет:
1. Установить муниципальному унитарному предприятию "Водоканал-Ревда" муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (МУП "Водоканал-Ревда") долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 2015 - 2017 гг. согласно приложению N 1.
2. Установить МУП "Водоканал-Ревда" тарифы на услуги, оказываемые в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2015 - 2017 гг. согласно приложению N 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

И.о. начальника
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
В.ГУБИНСКИЙ






Приложение N 1
к постановлению
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 17 декабря 2014 г. N 60/3

[bookmark: P30]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ МУП "ВОДОКАНАЛ-РЕВДА" В СФЕРЕ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА 2015 - 2017 ГГ.

	N
	Год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	
	
	Питьевая вода
	Водоотведение
	Питьевая вода
	Водоотведение
	Питьевая вода
	Водоотведение

	1
	Базовый уровень операционных расходов (тыс. руб.)
	7824,7
	11200,6
	
	
	
	

	2
	ИЭР
	
	
	1
	1
	1
	1

	3
	Нормативный уровень прибыли (%)
	2,93
	2,84
	2,93
	2,84
	2,93
	2,84

	4
	Уровень потерь воды (%)
	9,4
	-
	9,4
	-
	9,4
	-

	5
	Удельный расход электрической энергии (кВт.ч/м3)
	2,38
	0,71
	2,38
	0,71
	2,38
	0,71








Приложение N 2
к постановлению
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 17 декабря 2014 г. N 60/3

[bookmark: P96]ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУП "ВОДОКАНАЛ-РЕВДА"
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

руб./м3
	Товар (услуга)
	Питьевая вода
	Водоотведение

	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	20,92
	23,33

	с 01.07.2015 по 31.12.2015
	24,83
	23,33

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	24,83
	23,33

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	27,31
	24,25

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	27,31
	24,25

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	30,11
	26,83



Примечание:
1. Вид установленных тарифов - одноставочные.
2. МУП "Водоканал-Ревда" применяет упрощенную систему налогообложения.




